est efficax. Tenuior verò , etiam cap itis do-  
lores imposta sanat. Est & tertium conyzæ  
genus , caule crassiore mollioréque , foliis  
mediæ inter maiorem & minorem ampli-  
tudinis. Minimè autem pinguis ea est : at  
odore longè grauior , atque adeò iniucun-  
dior simul & inefficior. Locis aquosis  
prouenit.

*De Hemerocalle.* CAP. CXXXVII.

**H**EMEROCALLIS caulem foliaque ha-  
bet lilij, sed porri modo virentia. Flores  
in singulis scapi propaginibus terni quater-  
nive erumpunt, lilij diuifura, cùm dehiscere  
cooperint, saturatiore verò ochræ colore: ra-  
dix prægrandi bulbo similis est: quæ quidem  
trita potaque, aut cum melle & lana subditæ  
in pello , aquam & sanguinem inutilem e-  
ducit. Folia verò trita illitaque, mammarum  
à partu inflammationes , necnon & oculo-  
rum epiphoras mitigant. Cæterū & radix  
& folia igni ambustis utiliter imponuntur.

*De Leucoion seu Viola alba.*

CAP. CXXXVIII.

**L**EUCOION vulgatis est notitiae : sed est  
lin floribus differentia. Nanque aut albi,  
aut lutei, aut cœrulei, aut etiam purpurei re-  
periuntur. Est porrò leucoion luteum inter  
cætera præcipui in medicina usus : quippe  
eius aridi flores feruefacti, in desessionibus

valent

valent cōtra vultur inflāmationes, mēstruāq̄ pellunt. Cerato verò excepti, rimas sedis: cum melle autem, oris vlcera, quæ aphthæ dicuntur, sanant. At semen duūm drachmarum pondere ex vino potum, aut cum melle subditum, menses, secundas & partus extrahit. Cæterūm radices ex aceto illitæ, liuen reprimunt, & podagricos iuuant.

*De Crataegoto.* CAP. CXXXIX.

**C**RATAEGONON, siue, vt aliis placet, Cratæonon, folia habet melampyri: plures autem ab una radice emicant culmi, geniculati: semen est milio simile. Nascitur ut plurimū locis opacis & frutetosis. Est autem vehementer acre. Traditur à quibusdam, seminis potum efficere ut mulier virilis sexus fœtum pariat, siquidem post menses purgatos, anteaquam cum viro congregatur, ter die ieiuna semen tribus obolis in aquæ cyathis duobus bibat, ad dies quadraginta: bibat & ipsum vir modo confimili, ac totidem etiam diebus, deindeque cum illa coeat.

*De Phyllo.* CAP. CXL.

**P**HYLLON, alij elæophyllum, bryoniam alij nominant: in saxofis nascitur. Ac ille quidem quod thelygonon dicitur, yeluti bryon oleæ pallidius gerit: folio verò est magis herbacei coloris: caule tenui, brevi:

Aa. j. 

radice gracili: flore albo: semine papaveris, maiusculo. Arrhenogonon verò cæterà an-

tedicto simile: semine tantum differt: habet enim racemosum, ei quodammodo simile quod, postquam defloruit olea, primulùm e-  
mergit atque conspicitur. Perhibetur au-  
tem, arrhenogoni potu mares generari: the-  
lygoni verò, fœminas. Hæc memoriæ pro-  
didit Crateuas: quanquam talia mihi vide-  
tur historiatenus, tanquam fama auditio-  
nè accepta, proponere.

*De Orchis seu testiculo.* CAP. CXLI.

**O**RCHIS, quem alijs cynosorchin, quasi canis testiculum, vocant, foliis est circa caulis imam partem in terra stratis, molli- bus, oleæ similibus, at longioribus; caule pal- mari, in quo flores purpurascentes emicant: radice bulbosa, oblonga, gemina, angusta, o- liuarum instar: quarum vna superior est, al- tera inferior: & hæc quidem plenior ac mol- lior, illa durior ac rugosa. Radix cocta vt bulbus estur. Sed & de his radicibus memo- riæ proditur, si maiorem edant viri, mares generari: si minorem fœminæ, alterum se- xum. Insuper autem proditum est, in Thes- salia mulieres teneram è lacte capriuo pro- pinare ad excitandam libidinem: aridam ve- rò, ad eandem inhibendam: atque ab ynius potu alterius vires exoluji. Nascitur in faxo- lis & fabuletis.

*De Testiculo altero.* CAP. CXLI.

Testiculus alter, quem alij, velut & Andreas, Serapiada vocant, propter radicis multiplicem vsum, foliis est porri, oblongis, at latioribus & pinguibus, ex alarum sinu inflexis: caulinis palmaribus, ac floribus penne purpureis: radix autem subiacet testiculis similis. Hæc imposita, œdemata dissipat, ulceræ repurgat, herpetem fistit: fistulas quoque abolet, & illita, partes inflammatas demulcit. Arida eadem inspersa, nomas cohibet, sanatque putrescentia & cacoëthe oris ulcera. Aluum denique fistit, è vino pota. Sed & de hac radice eadem, quæ de antè memorata testiculi canini radice, narrantur.

*De Satyrio.* CAP. CXLII.

**S**ATYRIVM alijs trifolium vocant, quoniam ut plurimum terna folia in terram conuexa proferat, rumici aut lilio similia, attamen minora atque rubescentia: caulem gerit nudum, cubitalem: florem lilij effigie, candidum: radicem bulbosam, mali magnidine, rufam, intus verò albam, oui instar, sapore dulcem orique gratam. Hanc in vino nigro austero bibere oportet, contra opiflthonō. Ipsa quoque vtere, si cum muliere rem habere volueris. Eam enim etiam ad venereos impetus concitaticem vim habere affirmant.

Aa. ii.

*De Satyrio Erythronio.*

CAP. CXLIV.

Satyrium Erythronium siue erythraeum, semen habet lini similitudine, at maius, firmum, splendens ac laeve: quod fertur etiam non secus atque scincus libidinem excitare. Est verò cortex radicis aliquantum gracilis ac rufus: interna autem pars, alba, sapore dulci, orique grata. In apricis & montosis locis enascitur. Proditur & radix, si modo manu teneatur, Venerem stimulare, eoque magis, si bibatur in vino.

*De Hormino.* CAP. CXLV.

**H**ORMINUM, herba est foliis marrubio similis: caule quadrangulari, semi cubitali, circa quem eminentiae siliquis similes conspicuntur, quae quidem radicem versus spectant, & in quibus semen diuersum recluditur. Siquidem in sylvestri rotundum fuscumque reperitur: at in altero oblongum & nigrius, cuius & usus est. Creditur enim in vino bibitum, etiam Venerem stimulare. Purgat verò cum melle oculorum argema & albugines: illitumque ex aqua, etiam cedemata discutit, & infixos aculeos è corpore extrahit. Sed & imposita herba, hæc eadem præstat. Sylvestre autem magis viribus pollet: quamobrem etiam vnguentis, præstimumque gleucino immiscetur.